
Contacto

Teléfono +34 924005398
Fax +34 924005784
Correo Electrónico contratacion.eci@juntaex.es

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n, módulo C, 1ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR0718027
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2019 a
las 11:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía e Infraestructuras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de nuevo depósito en Los Santos de Maimona

Valor estimado del contrato 657.441,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 795.503,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 657.441,1 EUR.

Clasificación CPV
45213260 - Trabajos de construcción de depósitos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Conforme a Resolucion de fecha 17/06/2019

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER 2014-2020 80% FEDER y 20% Comunidad
Autónoma Objetivo Temático OT6. Proteger el medio ambiente y promover la eficiencia de los recursos; Prioridad de
Inversión 6.2: Inversión en el sector del agua para satisfacer los requisitos del acervo medioambiental de la Unión y para
responder a las necesidades de inversión detectadas por los Estados miembros que van más allá de dichos requisitos;
Objetivo Específico 6.2.2. Promover la gestión eficiente e integral de las reservas del agua, y actuación “Construcción de
instalaciones de potabilización de agua, depósitos, conducciones y demás infraestructuras necesarias para el correcto
abastecimiento de agua para consumo humano en las poblaciones de Extremadura”.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Etnt%2BjtnNz0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 562.454,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18
Ofertas electrónicas recibidas 18

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES HIDR?ULICAS Y VIALES, S.A.
NIF A10034759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 467.703,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 565.921,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Conforme a Resolución de Adjudicación 17/06/2019
Fecha del Acuerdo 17/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse en el plazo de 15 días hábiles a que hace referencia el
artículo 153.3 del TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa6d7782-8cc2-4d52-bf5b-007fe8a75956


Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja.Edificio Servicios
Administrativos "La Paz".

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida España

Mesa 1. Sobre-Archivo 1. Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/12/2018 a las 12:00 horas
En caso de que ninguna empresa tuviera que realizar
subsanaciones, y por tanto todas fuesen admitidas en
la licitación, se procederá, en el acto público de esta
primera sesión, a la apertura del Sobre-Archivo 2.

Lugar

Sala de Juntas, planta baja, Edificio Administrativo La
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja, Edificio Administrativo La
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/04/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja.Edificio Servicios
Administrativos "La Paz".

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n.
(06800) Mérida. España

Mesa 3. Sobre-Archivo 3. Apertura criterios
cuya valoración es automática

Apertura sobre oferta económica
Sin fecha para su celebración. Pendiente de los
informes técnicos relativos a los criterios sometidos a
juicio de valor. Su fecha se publicará oportunamente a
través de PLACSP.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Extensión del Control de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de seguridad y salud
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo La garantía del suministro de los materiales
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo: La coherencia en la planificación de la obra con los
equipos materiales y humanos adscritos a cada una de las actividades descritas en la memoria.

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria descriptiva del proceso de ejecución y programa de trabajo: Medidas para garantizar el plazo de ejecución.
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLBrAyRc%2FBoSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004157415 |  2019-641044 | Thu, 20 Jun 2019 11:39:21:130 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5451856201553046665400010809792046085 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PLBrAyRc%2FBoSugstABGr5A%3D%3D

